[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  435

от «   18 »  ноября  2015 г.

О  внедрении успешных практик, направленных на развитие

малого и среднего предпринимательства и снятие

административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от 25 апреля 2015г. № Пр-815ГС в целях развития малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров, администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать работу по внедрению успешных практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район».

2.Определить ответственным за внедрение успешных практик направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» Журавлёву Наталью Григорьевну  - и.о. заместителя главы администрации по экономическому развитию территорий.

3.Создать рабочую группу по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» и утвердить прилагаемый её состав (приложение №1).

4.Создать экспертную группу по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» и утвердить прилагаемый её состав (приложение №2).

5.Утвердить Дорожную карту по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» (приложение№3).

6.Признать утратившим силу постановление администрации Советского муниципального района от 6 февраля 2015 г. №69 «О создании рабочей группы (проектного офиса) по внедрению муниципального стандарта деятельности по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Советский муниципальный район».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Исп. Журавлева Н.Г.,

тел. 9-45-50

Приложение№1

Утверждено

постановлением администрации

Советского муниципального района

от « 18 »  ноября 2015 г. №  435

СОСТАВ

рабочей группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании

«Советский муниципальный район»

	Журавлева Наталья Григорьевна
	-
	и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», руководитель рабочей группы;

	Полянин Константин Валерьевич
	-
	руководитель организационно-правового отдела   администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Кудрявцева Нина Николаевна
	-
	руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Таныгин Алексей Аркадьевич
	-
	руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Милютина Маргарита Валерьевна
	-
	главный специалист отдела экономики администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Емельянов Антон Николаевич
	-
	ведущий специалист организационно-правового отдела   администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Губин Игорь Леонидович
	-
	руководитель АНО «Агентство инвестиционного развития Республики Марий Эл» (по согласованию)

Приложение№2

Утверждено

постановлением администрации

Советского муниципального района

от «       »                 2015 г. №

СОСТАВ

экспертной группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании

«Советский муниципальный район»

	Мингазов Рассих Рассумович
	-
	индивидуальный предприниматель, руководитель экспертной группы (по согласованию);

	Михайлова Надежда Тойбулатовна
	-
	индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Прозорова Валентина Аркадьевна
	-
	руководитель ООО «Меркурий Плюс»

(по согласованию);

	Виноградова Людмила Валерьевна
	-
	руководитель ООО «Людмила»

(по согласованию);

	Лежнин Михаил Васильевич
	-
	руководитель ООО «Маракроцентр»

(по согласованию).